Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2750/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que efetue estudos
visando a Instalação de
semáforo na Avenida dos
Bandeirantes, esquina com a
Avenida Pérola Byngton”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que efetue estudos visando a Instalação de semáforo na Avenida
dos Bandeirantes, esquina com a Avenida Pérola Byngton, neste município.

Justificativa:

Moradores procuraram este vereador solicitando a instalação de
um semáforo que solucione o problema na Avenida dos Bandeirantes, esquina
com a Avenida Pérola Byngton, com o objetivo de reduzir o excesso de
velocidade praticado por alguns motoristas. E também, por se tratar de uma via
com intenso fluxo de veículos e pedestres, muitos acidentes já foram relatados
no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de agosto de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0X3R2X5D7Z2U0N4
		2021-08-26T15:21:34-0300